

Ref: FOI/GS/ID 5515

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

13 June 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Eating Disorders.

You asked:

- 1. Please provide the number of women who were treated by the NHS for INPATIENT (TIER 4) and COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services in your region in the last 3 years. Where possible, please provide separate sub-totals for those placed in-area and those placed out-of-area.*
- 2. Please provide the number of men who were treated by the NHS for INPATIENT (TIER 4) and COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services in your region in the last 3 years. Where possible, please provide separate sub-totals for those placed in-area and those placed out-of-area.*
- 3. Please provide the average waiting time in weeks (time from referral to treatment) for ADULT INPATIENT (TIER 4) and ADULT COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services in your region in the last 3 years.*
- 4. Please provide a copy of your threshold criteria for access to ADULT INPATIENT (TIER 4) and ADULT COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services.*
- 5. Please provide the percentage of referrals to ADULT INPATIENT (TIER 4) and ADULT COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services have been refused in your region in the last 3 years.*
- 6. Please provide the total number of NHS beds in your region that are usable for ADULT INPATIENT (TIER 4) Eating Disorder patients. This does not refer to current occupancy levels, but rather the total capacity of beds.*
- 7. Please provide the total amount spent by your organisation on treating ADULT Eating Disorder patients? Of this spend please can you advise the proportion allocated to ADULT INPATIENT (TIER 4) Eating Disorder services? Of this spend please can you advise the proportion allocated to ADULT COMMUNITY (TIER 1, 2, 3) Eating Disorder services?*

8. For the last 3 years of which you have full accounts, please can you name the organisations that you have commissioned to provide ADULT Eating Disorder services?

Trust response:

Maidstone and Tunbridge Wells NHS Trust is not commissioned to provide this service.